
 

 

UCHWAŁA Nr             /     /2025 

RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia … grudnia 2025 r. 

 
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków. 
 

Na podstawie art.81 w związku z art.77   ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j.          
z Dz.U. z 2024 r. poz.1292 ze zmianami), art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. z Dz.U. z 2025 r.  
poz.1153) oraz uchwały nr XVII/102/2025 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Gołdap, Rada Miejska w Gołdapi uchwala co następuje: 
 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. NMP Matki Kościoła  dotacji w wysokości 500 000,00zł (słownie: pięćset tysięcy 
złotych)   w roku 2026 na dofinansowanie  prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się               
w gminnej ewidencji zabytków /Decyzja Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków znak: WKZ 534/9/D/79 z 13.II.1979, numer rejestru A-
1282 oraz Karta Gminnej Ewidencji Zabytków 125/1949/, polegających na realizacji inwestycji pod nazwą: ”Prace konserwatorskie                       
i zabezpieczające przy zabytkowym budynku plebani i  Kościoła NMP Matki Kościoła w Gołdapi”. 

 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/143/2025 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 26 maja 2025 roku w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z 1 stycznia 2026 r. 

 
       
  Przewodnicząca Rady Miejskiej 
          

  Wioletta Maria Anuszkiewicz  
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

UZASADNIENIE: 
  

Na podstawie Uchwały Nr XVII/102/2025 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 stycznia 2025 roku w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Gołdap, Burmistrz Gołdapi ogłosił nabór wniosków              
o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Gołdap oraz powołał komisję konkursową do 
rozpatrywania tych wniosków. 

 
Po rozpatrzeniu wniosków o udzielenie dotacji, które napłynęły do Urzędu Miejskiego w Gołdapi w terminie od 1 do 15 

kwietnia 2025 r. komisja konkursowa zarekomendowała udzielenie Parafii Rzymskokatolickiej p.w. NMP Matki Kościoła  dotacji                
w wysokości 500 000,00 zł  w roku 2025 na dofinansowanie  prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków                  
i znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków /Decyzja Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków znak: WKZ 534/9/D/79 z 13.II.1979, 
numer rejestru A-1282 oraz Karta Gminnej Ewidencji Zabytków 125/1949/, polegających na realizacji inwestycji pod nazwą: ”Prace 
konserwatorskie i zabezpieczające przy zabytkowym budynku plebani i  Kościoła NMP Matki Kościoła w Gołdapi”. 
 

 Wniosek złożony przez  Parafię Rzymskokatolicką p.w. NMP Matki Kościoła  spełniał wymogi  zawarte w w/w uchwale nr 
XVII/102/2025 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 stycznia 2025 r. w związku z tym udzielono Parafii Rzymskokatolickiej p.w. NMP Matki 
Kościoła  dotacji w wysokości 500 000,00zł (słownie: pięćset tysięcy złotych)  w roku 2025 (uchwała Nr XXV/143/2025 Rady Miejskiej        
w Gołdapi z dnia 26 maja 2025 roku) i  10 października 2025 r. zawarto umowę nr GPO.4125.2.1_2.2025 o udzielenie dotacji celowej. 

 
 Ze względu na: 
-  zapisy promesy  dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  NR RPOZ/2022/13259/PolskiLad, którą 

Gmina Gołdap otrzymała  jako potwierdzenie udzielenie dofinansowania zadania wskazanego w projekcie uchwały oraz  
-  harmonogram wykonania prac przedstawiony Parafii przez Wykonawcę zadania, 

płatność za wykonane  prace w ramach inwestycji pod nazwą: ”Prace konserwatorskie i zabezpieczające przy zabytkowym budynku 
plebani i  Kościoła NMP Matki Kościoła w Gołdapi” pojawi się  w 2026 roku. 
 

Mając powyższe na uwadze należy uchylić uchwałę Nr XXV/143/2025 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 26 maja 2025 roku           
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków oraz uchwalić przedłożoną na udzielenie  Parafii Rzymskokatolickiej p.w. NMP Matki Kościoła  dotacji w wysokości 500 000,00zł 
(słownie: pięćset tysięcy złotych)   w roku 2026. 

 
Podjęcie niniejszej uchwały stanowić będzie podstawę do zawarcia aneksu do umowy nr GPO.4125.2.1_2.2025 z dnia 10 

października 2025 r. Działanie to pozwoli na efektywne i racjonalne wykorzystanie i zaangażowanie środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel. 

 
 
 


